
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
EXERCÍCIO PERÍODO

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

RECEITAS
REALIZADAS

SALDO

d = (c - b)(b) (c)

2019 Novembro

(a)

CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA
RUA PREFEITO MANOEL GUILHERME BARBOSA, Nº375
CENTRO

04.246.743/0001-05CNPJ:
MIGUEL PEREIRA - RJ

Consolidado
Novembro/2019

RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 4.267,57 4.267,57

    RECEITAS TRIBUTÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 4.267,57 4.267,57

    RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

    RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00

    TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00

    OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

    OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00

    ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00

    AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00

    TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

    OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DE RECEITAS (I) 0,00 0,00 4.267,57 4.267,57

REFINANCIAMENTO (II)  
Operações de Crédito Internas 

Mobiliário 
Contratual

Operações de Crédito Externas
Mobiliária 
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I+II)

DÉFICIT (IV)

TOTAL ( V ) = (III + IV) 

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
(UTILIADOS PRA CRÉDITOS ADICIONAIS)
Superávit Financeiro
Reabertura de créditos adicionais

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
4.015.628,16

0,00
4.292.442,89

4.267,57
3.940.702,07

4.267,57
(351.740,82)

4.015.628,16 4.292.442,89 3.944.969,64 (347.473,25)

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Página 1 de 1

Modernização Pública e Informática Ltda


