

## **CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA**

RUA PREFEITO MANOEL GUILHERME BARBOSA, №375 CENTRO MIGUEL PEREIRA - RJ CNPJ: 04.246.743/0001-05

Consolidado Novembro/2019

**BALANCO ORCAMENTÁRIO** 

BALANÇO ORÇAMENTARIO				
EXERCÍCIO 2019	PERÍODO Novembro			
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS	SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA	REALIZADAS	
	(a)	(b)	(c)	d = (c - b)
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	4.267,57	4.267,57
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	4.267,57	4.267,57
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DE RECEITAS (I)	0,00	0,00	4.267,57	4.267,57
REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliário	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I+II)	0,00	0,00	4.267,57	4.267,57
DÉFICIT (IV)	4.015.628,16	4.292.442,89	3.940.702,07	(351.740,82)
TOTAL (V) = (III + IV)	4.015.628,16	4.292.442,89	3.944.969,64	(347.473,25)
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00
(UTILIADOS PRA CRÉDITOS ADICIONAIS)				
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00
Reabertura de créditos adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00